Договор о закупках

№4

г.Алматы                 04  января  2017 года

ГККП «ЯСЛИ-САД №36», в лице Заведующей г-жи Рубан С.В., действующей на основании

Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны и  ТОО «СХПК - 02»,

именуемое в дальнейшем «Поставщик», от лица которого выступает Руководитель Мирзаев

Р.Х., действующий на основании Свидетельства (Устав), с другой стороны, далее совместно

именуемые «Стороны», на основании приказа №717 от 31 декабря 2015 г (далее – Закон)

заключили настоящий договор о закупках продуктов питания (далее – Договор) и пришли к

соглашению о нижеследующем:

1. Предмет Договора

      1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику продукты питания согласно приложениям к

настоящему Договору, а Заказчик принять и оплатить продукты питания на условиях

настоящего Договора.

      1.2. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный

Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

      1) настоящий Договор;

      2) перечень закупаемых продуктов питания (приложение 1);

      3)техническая спецификация.

2. Стоимость Договора и условия оплаты

     2.1. Общая сумма Договора составляет: 11 976 335 (Одиннадцать миллионов девятьсот

семьдесят шесть тысяч триста тридцать пять) тенге и включает все расходы, связанные с

поставкой продуктов питания, а также все налоги и сборы, предусмотренные законодательством

Республики Казахстан c учетом  НДС (далее – сумма Договора).

     2.2.Заказчик производит оплату по факту получения продуктов питания и после подписания

Сторонами акта приема-передачи продуктов питания.

      Форма акта приема-передачи поставленных продуктов питания предварительно

согласовывается Поставщиком с Заказчиком.

    2.3.Объем поставляемых продуктов питания в количественном и стоимостном выражении

оговорен в Приложении 1 к Договору.

    2.4.Необходимые документы, предшествующие оплате:

      1) подписанный Договор;

      2) акт приема-передачи продуктов питания;

      3) счет на оплату, предоставленный Поставщиком Заказчику.

3. Обязательства Сторон

      3.1.Поставщик обязуется:

       1) обеспечить полное и надлежащее исполнение взятых на себя обязательств по Договору;

      2)при исполнении своих обязательств по Договору обеспечить соответствие продуктов

питания требованиям, указанным в Приложении 2 к Договору (техническая спецификация),

являющемся неотъемлемой частью Договора;

      3) обеспечить упаковку продуктов питания, способную предотвратить их от повреждения

или порчи во время перевозки к конечному пункту назначения. Упаковка должна выдерживать,

без каких-либо ограничений, интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие

экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения.

При определении габаритов упакованных ящиков и их веса необходимо учитывать отдаленность

конечного пункта доставки и наличие мощных грузоподъемных средств во всех пунктах

следования продуктов питания;

    4)по первому требованию Заказчика предоставлять информацию о ходе исполнения

обязательств по Договору;

    5)возмещать Заказчику в полном объеме причиненные ему убытки, вызванные ненадлежащим

выполнением Поставщиком условий Договора и/или иными неправомерными действиями;

     3.2. Заказчик обязуется:

      1) обеспечить доступ сотрудников Поставщика для поставки продуктов питания;

     2) в соответствии с условиями Договора принять и оплатить поставленные продукты

питания;

4. Проверка продуктов питания на соответствие технической спецификации.

      4.1.Заказчик или его представители могут проводить контроль и проверку поставленных

продуктов питания на предмет соответствия требованиям, указанным в технической

спецификации (приложение 2 к Договору).

      При этом все расходы по этим проверкам несет Поставщик. Заказчик должен в письменном

виде и своевременно уведомить Поставщика о своих представителях, определенных для этих

целей.

     4.2.Продукты питания, поставляемые в рамках настоящего Договора, должны

соответствовать или быть выше стандартов, указанных в технической спецификации.

      4.3.Если в период выполнения Договора Поставщик в любой момент столкнется с

условиями, мешающими своевременной поставке продуктов питания, Поставщик должен

незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о факте задержки, ее

предположительной длительности и причинах. После получения уведомления от Поставщика

Заказчик должен оценить ситуацию и может, по своему усмотрению, продлить срок выполнения

Договора Поставщиком, в этом случае такое продление должно быть ратифицировано

сторонами путем внесения поправки в текст Договора.

      4.4.Если результаты поставленных продуктов питания при проверке будут признаны не

соответствующими требованиям технической спецификации (приложение 2 к Договору),

Поставщик принимает меры по устранению несоответствий требованиям технической

спецификации, без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика, в течение 5

рабочих дней с момента проверки.

     4.5.Проверка продуктов питания на соответствие технической спецификации может

проводиться на территории Поставщика или его субподрядчика (ов), в месте доставки и (или) в

конечном пункте назначения продуктов питания. .

      4.6.Ни один вышеуказанный пункт не освобождает Поставщика от других обязательств по

Договору.

5. Поставка продуктов питания и документация

      5.1.Поставка продуктов питания Поставщиком осуществляется в сроки, указанные в

приложении 1 к Договору, являющемся неотъемлемой частью Договора.

      5.2.Для расчетов за поставленные продукты питания Поставщик должен предоставить

следующие документы:

           1)акты приема-передачи продуктов питания в двух экземплярах;

        2)счет-фактура с описанием, указанием количества, цены единицы и общей суммы

поставленных продуктов питания;

           3)накладная.

      5.3.Право собственности на продукты питания переходит с Поставщика на Заказчика с

момента подписания Сторонами акта приема-передачи продуктов питания.

        5.4.Риск случайной гибели или повреждения продуктов питания переходит с Поставщика на

Заказчика с момента подписания Сторонами акта приема-передачи продуктов питания.

6. Гарантия

      6.1.Поставщик гарантирует качество поставленных продуктов питания в соответствии с

требованиями Заказчика.

      6.2.Поставщик гарантирует, что продукты питания, поставленные в рамках Договора,

являются свежими, неиспорченными.

      6.3.Заказчик обязан оперативно уведомить Поставщика в письменном виде обо всех

претензиях, связанных с данной гарантией, после чего Поставщик должен принять меры по

устранению недостатков за свой счет, включая все расходы, связанные с этим, в срок,

определенный Заказчиком в уведомлении.

      6.4.Если Поставщик, получив уведомление, своевременно не примет соответствующие меры

по устранению недостатков, Заказчик может применить необходимые санкции и меры по

устранению недостатков за счет Поставщика и без какого-либо ущерба другим правам,

которыми Заказчик может обладать по Договору в отношении Поставщика.

7. Ответственность Сторон

      7.1.В случае нарушения установленных Договором сроков поставки продуктов питания со

стороны Поставщика Заказчик вправе прекратить исполнение своих обязательств по Договору.

     7.2.За исключением форс-мажорных условий, за неисполнение либо ненадлежащее

исполнение обязательств по поставке либо устранению недостатков продуктов питания по

Договору со стороны Поставщика, Заказчик без ущерба другим своим правам в рамках Договора

взыскивает неустойку (штраф, пеню) в размере 0,1 (ноль целых один) процентов от суммы

договора в случае неисполненного поставщиком обязательства за каждый день просрочки либо

взыскивает неустойку (штраф, пеню) в размере 0,1 (ноль целых один) процентов к сумме

ненадлежащее исполненного обязательства за каждый день просрочки.

        7.3.Выплата неустойки не освобождает Поставщика от исполнения своих обязательств по

Договору.

      7.4.Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои

обязательства по настоящему Договору.

8. Срок действия и условия расторжения Договора

       8.1.Договор вступает в силу со дня подписания и действует до 31.12.2017 года.

      8.2.Заказчик может в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения

условий Договора, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление, если

Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае отказ от исполнения

условий Договора осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой

обязанности по отношению к Поставщику при условии, если отказ от исполнения условий

Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или

применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.

      8.3.Заказчик может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его

дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В

уведомлении должна быть указана причина отказа от исполнения условий Договора, а также

дата вступления в силу расторжения Договора.

      8.4.Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанных обстоятельств, Поставщик имеет

право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору,

на день расторжения.

      8.5.Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Заказчик

может расторгнуть настоящий Договор полностью или частично, направив Поставщику

письменное уведомление о невыполнении обязательств:

     1)если Поставщик не может поставить продукты питания в сроки, предусмотренные

Договором, или в течение периода продления настоящего Договора, предоставленного

Заказчиком;

     2)если Поставщик не может выполнить свои обязательства по Договору.

     3)если продукты питания не соответствуют установленным требованиям Заказчика и

законодательства РК.

      8.6.Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

9. Форс-мажор

      9.1.Стороны не несут ответственность за неисполнение условий Договора, если оно явилось

результатом форс-мажорных обстоятельств.

     9.2.Поставщик не несет ответственность за выплату неустоек или расторжение Договора в

силу неисполнения его условий, если задержка с исполнением Договора является результатом

форс-мажорных обстоятельств.

      9.3.Для целей Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю Сторон, и

имеющее непредвиденный характер.

     Такие события могут включать, но не исключительно: военные действия, природные или

стихийные бедствия и другие.

      9.4.При возникновении форс-мажорных обстоятельств Поставщик должен незамедлительно

направить Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от

Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои

обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных

способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

10. Решение спорных вопросов

      10.1.Заказчик и Поставщик должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в

процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по

Договору или в связи с ним.